
P R E D L O G 
                                                                               

Na osnovu člana 44 stav 3 Zakona o državnoj upravi („Službeni list RCG“, broj 
38/03 i „Službeni list CG“, br. 22/08, 42/11, 54/16 i 13/18), Vlada Crne Gore, na sjednici 
od ____  2018. godine, donijela je 
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU SEKRETARKE  

SEKRETARIJATA ZA ZAKONODAVSTVO 
 

1. Za sekretarku Sekretarijata za zakonodavstvo, imenuje se DUŠANKA 
JAUKOVIĆ, diplomirana pravnica, dosadašnja sekretarka ovog sekretarijata. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Generalna sekretarka Vlade, saglasno ovlašćenjima iz člana 51 stav 4 Uredbe o 
organizaciji i načinu rada državne uprave, podnijela je Vladi Crne Gore predlog da se za 
sekretarku Sekretarijata za zakonodavstvo, imenuje Dušanka Jauković, diplomirana 
pravnica, dosadašnja sekretarka ovog sekretarijata. U obrazloženju predloga, između 
ostalog, navela je da je Uprava za kadrove, nakon sprovedenog postupka po javnom 
konkursu, sačinila Listu kandidata koji ispunjavaju uslove konkursa, na kojoj je Dušanka 
Jauković jedini kandidat koji ispunjava uslove za radno mjesto sekretara Sekretarijata za 
zakonodavstvo, pa imajući u vidu činjenicu da je imenovana kao dosadašnja sekretarka 
Sekretarijata za zakonodavstvo u svom radu iskazala visok stepen uspješnosti, 
savjesnosti, stručnosti i odgovornosti, predlaže da se Dušanka Jauković imenuje za 
sekretarku Sekretarijata za zakonodavstvo.  

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila je predlog generalne sekretarke Vlade i, imajući u vidu da je sproveden 
zakonom propisani postupak po javnom konkursu za imenovanje starješine organa 
uprave, da je Dušanka Jauković jedini kandidat na Listi kandidata koji ispunjavaju uslove 
konkursa i da je, kao dosadašnja sekretarka Sekretarijata za zakonodavstvo, u svom 
radu iskazala visok stepen uspješnosti, savjesnosti, stručnosti i odgovornosti, podnijela 
Vladi predlog da za sekretarku Sekretarijata za zakonodavstvo, imenuje Dušanku 
Jauković, dosadašnju sekretarku ovog sekretarijata. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 44 stav 3 Zakona o 
državnoj upravi, donijela rješenje o imenovanju Dušanke Jauković za sekretarku 
Sekretarijata za zakonodavstvo. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2018. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
                                                                                                  
                                                                                     PREDSJEDNIK 
                                                                                      Duško Marković 




